Hanefî mezhebi imamları arasındaki ihtilaflar da genel olarak yukarıda
sayılan sebeplerin dışına çıkmamaktadır.

Hanefî İmamların Zekât Konusundaki İhtilafları ve İhtilaf Sebepleri

Bu çalışmada İslâm’ın beş temel ibadet esasından biri olan zekât konu-
sunda Hanefî imamların ihtilafları ve bu ihtilafların sebepleri, Mergînânî’nin
(öl. 593/1197) el-Hidâye isimli eseri çerçevesinde ele alınacaktır.

Çalışmanın amacı; zekâtla ilgili meselelerde Hanefî imamlar arasındaki
görüş farklılıklarını ve bunların nedenlerini ortaya koymak, böylelikle taab-
budîliğin esas olduğu ibadet alanında dahi içtihadın kendisine ne kadar geniş
bir alan bulduğunu tespit etmektir.

Fıkıh tarihinde Hanefî mezhebinin re’y ekolünün (ehl-i re’y) en güçlü
temsilcisi olduğu belirtilmektedir. Ebû Hanîfe, mezhebin kurucu imamı olup
her biri döneminin en otoriter fakihleri arasına giren öğrenciler yetiştirmiştir.
Makalemizde Hanefi mezhebinin kurucu imamları ile Ebû Hanîfe (öl.
150/767), İmam Züfer (öl. 158/775), Ebû Yûsuf (öl. 182/798) ve İmam Mu-
hammed (öl. 189/805) kastedilmiştir.

2. Hanefî Mezhebi İmâmlarının Zekât Konusundaki İhtilafları

Burada ele alınacak zekâta dair Hanefi imamları arasında ihtilaflı konu-
larda el-Hidaye esas alınmıştır.

2.1. Zekâtın Eda Vakti

Bu görüşler arasında tercih yapan imamlardan Kerhî (öl. 340/952) ve
Cessâs (öl. 370/981)7 İmam Muhammed’in;8 Hanefî fakihlerin çoğunluğu, Ebû
Yûsuf’un görüşünü benimsemişlerdir.9 Bu görüş ayrılığının sebebi, karineden
hâlî emir sîğasının îfâ zamanına yönelik delâletinin tespiti bağlamındaki farklı
yaklaşımlardan kaynaklanmaktadır.